A SECRETARIA DE SAÚDE e SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de profissionais do NASF, para que:

1 – No item 4.1

Onde se lê:

Do total de vagas, por função ofertadas neste edital, 3% (três por cento) ou o mínimo de 01
(uma) serão reservadas para pessoas com deficiência, em conformidade com o que assegura
a Constituição Federal, art.37, inciso VIII, Decreto nº 3.298/99, Lei nº 7.853/89 e Lei Municipal
nº. 1.940/14.

Leia-se:

Do total de vagas, por função ofertadas neste edital, 5% (cinco por cento) ou o mínimo de 01
(uma) serão reservadas para pessoas com deficiência, em conformidade com o que assegura
a Constituição Federal, art.37, inciso VIII, Constituição Estadual, Art. 97, inciso VI, alínea a.

2 – No item 7.3

Onde se lê:

Ocorrendo empate, considerar-se-á, como primeiro critério de desempate, o disposto no

parágrafo único do Art. 27 da Lei Federal nº 10.741/2003 (Estatuto do Idoso) e, em seguida, a

maior idade civil dos participantes empatados.

Leia-se:

Ocorrendo empate, considerar-se-á, como primeiro critério de desempate, o disposto no

parágrafo único do Art. 27 da Lei Federal nº 10.741/2003 (Estatuto do Idoso), em seguida, a

maior idade civil dos participantes empatados, e por último, aquele que tiver exercido

efetivamente a função de jurado no período entre a data da publicação da Lei Federal nº

11.689 de 09/06/2008 e a data de publicação deste Edital.

O candidato que tenha exercido a função de jurado, conforme descrito acima, deve se dirigir

à Secretaria de Saúde do Município de Salgueiro, até as 12hr do dia 21 de julho de 2017,

para apresentar a documentação comprobatória.

3 – No Anexo V

Onde se lê:

ANEXO V- CALENDÁRIO

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL

Publicação do

Edital

26/06  Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br,
No mural da sede da Prefeitura

Municipal de Salgueiro, Secretaria

Municipal de Saúde e Câmara de

Vereadores de Salgueiro.

Inscrição

Presencial

27/06 a 05/07/2017

08h as 12h de Segunda

a Sexta -feira

Secretaria Municipal de Saúde de
Salgueiro, situada a Av. Aurora de
Carvalho Rosa nº 2240, Bairro Santo
Antonio.

Divulgação do
resultado
preliminar da
Avaliação
Curricular

12/07/2017 Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Recurso ao
resultado da
Avaliação
Curricular

13 a 14/07/2017 Secretaria Municipal de Saúde de
Salgueiro, situada a Av. Aurora de
Carvalho Rosa nº 2240, Bairro Santo
Antonio.

Divulgação do
recurso e
Resultado Final –
Avaliação
Curricular

21/07/2017 Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Lista dos
convocados para
Apresentação do
Plano de Ação

22/07/2017 Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Apresentação do
Plano de Ação –
2° Etapa

23 a 25/07 Horário 08h

às 12h

CVT – Centro Vocacional Tecnológico

Lista de
classificados e
Recurso ao
resultado da 2°
Etapa

28/07/2017 a

29/07/2017

Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Resultado Final e
Homologação

30/07/2017 Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Leia-se:

ANEXO V- CALENDÁRIO

EVENTO DATA/PERÍODO LOCAL

Publicação do

Edital

26/06  Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br,
No mural da sede da Prefeitura

Municipal de Salgueiro, Secretaria

Municipal de Saúde e Câmara de

Vereadores de Salgueiro.

Inscrição

Presencial

27/06 a 05/07/2017

08h as 12h de Segunda

a Sexta -feira

Secretaria Municipal de Saúde de
Salgueiro, situada a Av. Aurora de
Carvalho Rosa nº 2240, Bairro Santo
Antonio.

Divulgação do
resultado
preliminar da
Avaliação
Curricular

12/07/2017 Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Recurso ao
resultado da
Avaliação
Curricular

13 a 14/07/2017 Secretaria Municipal de Saúde de
Salgueiro, situada a Av. Aurora de
Carvalho Rosa nº 2240, Bairro Santo
Antonio.

Divulgação do
recurso e

21/07/2017 Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br

Resultado Final –
Avaliação
Curricular

No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Lista dos
convocados para
Apresentação do
Plano de Ação

22/07/2017 Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Apresentação do
Plano de Ação –
2° Etapa

24/07/2017  A partir

das 8hr para os

candidatos aos cargos

de Fonoaudiólogo e

Nutricionista;

A partir das 14hr para

os candidatos aos

cargos de

Fisioterapeuta e

Terapeuta

Ocupacional.

CVT – Centro Vocacional Tecnológico
(turno da manhã) e no prédio onde
funciona a Regulação, estabelecido na
Av. Aurora de Carvalho Rosa (turno da
tarde).

Lista de
classificados e
Recurso ao
resultado da 2°
Etapa

28/07/2017 a

29/07/2017

Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Resultado Final e
Homologação

30/07/2017 Endereço eletrônico
www.salgueiro.pe.gov.br
No mural da sede da Prefeitura
Municipal de Salgueiro, Secretaria
Municipal de Saúde e Câmara de
Vereadores de Salgueiro.

Salgueiro-PE, 19 de julho de 2017.

FELYPE FERREIRA SAMPAIO

SECRETÁRIO DE SAÚDE

 COMISSÃO COORDENADORA DO CERTAME

JOVITA KAROLINA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO